

Våren 2003



Seminarieerien inleds med tre seminarier på Centrum för Arbetarhistoria i Landskrona. Avslutningsvis hålls även ett seminarium på Statarmuseet i Torup. Arbetshistoriska seminariet hälsar alla intresserade varmt välkomna!

Torsdagen den
13 mars, kl 18-
20

Villa Fridhill,
Skollallén 1

Sune G Dufwa, doktorand i historia vid Växjö universitet: *Syster eller broder? Perspektiv på sjuksköterskeyrket i Sverige under 1900-talet*

Om könssegregering, genusrelationer och manliga sjuksköterskor i den svenska sjukvårdens historia

Torsdagen den 3
april, kl 17-19

Villa Fridhill,
Skollallén 1

Samuel Edquist, fil. dr. i historia vid Uppsala universitet: *Fulla svenska arbetare? Godtemplarrörelsen, arbetarrörelsen och formeringen av den svenska nationen ca 1880-1920*

Om relationerna mellan nykterhetsrörelsen och arbetarrörelsen i skapandet av den nationella identiteten i Sverige

Fredagen den 25
april, kl 14-16

Villa Fridhill,
Skollallén 1

Fredrik Björk, doktorand i historia vid Lunds universitet och Malmö högskola: *"En av de renaste produkter, den svenska industrin kan frambringa". Det skånska sockret och industrialiseringen av livsmedelsproduktionen 1875-1940*

Om ett miljö- och socialhistoriskt perspektiv på förändringar av värderingar och praktik inom det industriella samhällets livsmedelsproduktion

Fredagen den 23
maj, kl 14-16.
Kaffe kl 13.45

Statarmuseet i
Torup

Magnus Olofsson, fil. mag. i historia vid Lunds universitet: *"Nu äro vi alla lika gode". Förstärkningsmanskapet, godsväsendet och 1811 års revolt i Malmöhus län*

Om sociala relationer, godsorganisation, protester och uppror vid bl a Klågerup i början på 1800-talet

Arbetshistoriska seminariet vid Lunds universitet är en kontaktyta mellan akademiska och icke-akademiska forskare och en intresserad allmänhet, där arbetets, samt arbetar- och tjänstemannarörelsens, historia i vid mening står i fokus. Seminarierna inleds vanligen med att inbjudna forskare redovisar sina historiska forskningsresultat eller erfarenheter, varefter inledarnas anförande diskuteras i seminarieform. Arbetshistoriska seminariet har sedan 1985 varit knutet till den akademiska forskningsmiljön vid Historiska institutionen i Lund, och har under senare år utvecklat samarbeten med såväl Växjö universitet och Malmö högskola som Centrum för Arbetarhistoria i Landskrona, Historiska Föreningen i Lund och Statarmuseet i Skåne. Programansvarig: Victor.Lundberg@hist.lu.se



Hösten 2003

Seminarieserien inleds med ett seminarium i Torup. Det arrangeras som vanligt i samverkan med Statarmuseet i Skåne. I oktober flyttar vi till Landskrona där seminarierna hålls i Centrum för Arbetarhistorias lokaler i Villa Fridhill på Skolallén 1. Alla intresserade hälsas varmt välkomna!

<p>Fredag 26 september kl. 14-16 (Kaffe kl 13.45) Torup</p>	<p>Per Eliasson, filosofie doktor i historia och lektor vid Malmö högskola: <i>Åt var och en – efter behov eller ägande? Striden om skogen 1800-1875.</i></p> <p>Om sociala, ekonomiska och moraliska perspektiv på förändringen av det svenska skogsbruket under 1800-talet.</p>
<p>Torsdag 30 oktober kl. 18-20</p> <p>Landskrona</p>	<p>Anders Wigerfelt, filosofie doktor i historia och lektor vid Malmö högskola, och Berit Wigerfelt, filosofie doktor i etnologi och lektor vid Malmö högskola: <i>Rasism och nazism – exempel från Skåne.</i></p> <p>Om historiska perspektiv på dagens skånska främlingsfientlighet.</p>
<p>Torsdag 20 november kl. 18-21</p> <p>Landskrona</p>	<p style="text-align: center;">Specialeseminarium till minne av Per Nyström</p> <p>Åsa Linderborg, filosofie doktor i historia och lektor vid Historiska institutionen, Uppsala universitet, och Lars Olsson, professor i historia vid Institutionen för humaniora, Växjö universitet: <i>Per Nyström – marxistisk vetenskaplig pionjär eller reformistisk socialdemokratisk rörelseintellektuell?</i></p> <p>Om historiska perspektiv på Per Nyströms betydelse för historievetenskapen, arbetarrörelsen och socialdemokratin.</p>
<p>Torsdag 18 december kl. 18-20</p> <p>Landskrona</p>	<p>Jesper Fundberg, filosofie doktor i etnologi och lektor vid etnologiska institutionen, Stockholms universitet: <i>Kom igen, gubbar! – Fotbollen som fostringsmiljö.</i></p> <p>Om pojklagsfotbollens formande av manliga identiteter, och om sociala och etniska värderingar i omklädningsrum, startelvor och halvlekar.</p>

Arbetshistoriska seminariet vid Lunds universitet är en öppen kontaktyta mellan akademiska och icke-akademiska forskare och en intresserad allmänhet. Seminarieverksamheten syftar till att öka den historiska förståelsen för samhällsförändring ur ett underifrånperspektiv. Seminarietillfällena omfattar dels en föreläsning av inbjudna forskare, dels en gemensam diskussion/frågestund. Arbetshistoriska seminariet är sedan år 2000 en del av **Centrum för Arbetarhistoria i Landskrona**. Vi samarbetar regelbundet med såväl Växjö universitet och Malmö högskola som Historiska Föreningen i Lund och Statarmuseet i Skåne. Programansvarig: Victor.Lundberg@hist.lu.se. Information: 0418 – 144 40.